
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ОКУНЁВО»
(МАОУ СОШ С. ОКУНЁВО)

ПРИКАЗ
26.03. 2018  г.                                                                                           № 8

Об  организации  летнего
отдыха и занятости обучающихся

                     В соответствии с Постановлением Администрации
Бердюжского  муниципального  района    «Об  организации   летней
оздоровительной  кампании  2018  года»  №  174  от  16.03.2018   г.,   в  целях
создания  условий  для  полноценного  отдыха  и  занятости  обучающихся
МАОУ СОШ с. Окунёво

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Назначить  ответственной    за  организацию   летнего  отдыха  и  занятости
обучающихся  МАОУ  СОШ  с.  Окунёво,  филиалов  Уктузской  СОШ,
Старорямовской  СОШ,  Пегановской  СОШ,  Зарословской  СОШ,
Мелёхинской СОШ (далее - филиалы) Аверину В.Ф.,  заместителя директора
по учебно - воспитательной работе.

2 Организовать работу лагерей  с дневным пребыванием детей на базе МАОУ
СОШ с. Окунёво и филиалов (далее – лагерь):
1смена  с 01 июня 2018 г  по 23 июня 2018 г; 
2 смена с 27 июня 2018 г  по  17 июля 2018: 
МАОУ  СОШ  с.  Окунёво  1  смена  –  35  человек,  2  смена  -  30  человек;
Уктузская СОШ                    1 смена -      40   человек,  2  смена  -   40  человек;
Старорямовская СОШ          1 смена -      30  человек,  2   смена -   20  человек;
Пегановская СОШ                1 смена -      30  человек,  2   смена -   30  человек;
Зарословская СОШ               1 смена -      40  человек,  2   смена -   40  человек;
Мелёхинская СОШ               1 смена -      20  человек.
2.1.  Назначить  начальниками  лагерей,  ответственных  за  соблюдение
санитарно–эпидемиологических норм и правил, охрану труда и безопасность
жизнедеятельности воспитанников лагеря согласно  Приложению  № 1. 
2.2.  Назначить воспитателей в лагерях с дневным 
пребыванием детей согласно Приложению №2.  
2.3. Назначить руководителей кружков в лагерях с дневным 
пребыванием детей согласно Приложению № 3.



2.4. Возложить ответственность за проведение  инструктажей  на 
рабочем  месте всех сотрудников лагеря по утвержденной программе
инструктажа и произвести соответствующие записи в журнале    
регистрации инструктажей на рабочем месте на 1 и 2  смены на 
ответственных за охрану труда согласно Приложению № 4.  
2.5. Начальникам  лагерей  1,2 смен  назначить ответственных за проведение
инструктажей с детьми. 
2.6.  Возложить   контроль  и  ведение  документации  по  расходованию
родительских средств на организацию питания в лагере  на  1  и 2  смены
Торопову Т.Г.,  главного бухгалтера МАОУ СОШ с. Окунёво.
2.7.  Возложить  ответственность  за  санитарно-гигиеническое   состояние
помещений, задействованных в работе лагеря   на  1 и 2 смены на завхозов
согласно приложению № 5.
2.8.  Возложить  ответственность  за  противопожарную  безопасность  и
соблюдение  противопожарных   требований  в  лагерях на  1  и  2   смены
согласно Приложению № 6.
 2.9.  Возложить  ответственность  за  безопасную  эксплуатацию
электрооборудования  в  лагере  на  1  и  2  смены  на  завхозов  согласно
Приложению № 7.
2.10.   Закрепить  за  лагерем  следующие  помещения  и  объекты  согласно
Приложению № 8.
3. Утвердить Режим работы лагеря (Приложение 9).
4.  Назначить  ответственным  за  организацию  занятости  обучающихся  в
летний  период,  состоящих  на  различных  видах  учета   Аверину  В.Ф.,
заместителя директора по ВР.
5.  Назначить  ответственным  за  организацию   работы  по  трудоустройству
обучающихся  (взаимодействию с какими-либо учреждениями по вопросам
трудоустройства)  Аверину В.Ф., заместителя директора по ВР.
6. Классным руководителям:
6.1. Провести   мероприятия  (классные  часы, беседы,  практические занятия
и  т.д.),  направленные    на   расширение   знаний  по  вопросам
самосохранительного    поведения       в     летний период,  уделяя особое
внимание  вопросам  безопасности  дорожного  движения,  противопожарной
безопасности,  правилам  поведения  на  открытых  водоемах  в  срок  до
30.05.2018 г.
6.2. Довести до сведения родителей  и детей информацию об организации
работы  лагеря,  организации  социально-значимой  деятельности,
трудоустройстве  в срок до 15.05.2018 г.
7.  Назначить  ответственным  за  ведение  мониторинга  охвата  отдыхом  и
занятостью обучающихся в летний период Аверину В.Ф., заместителя по ВР.
8.  Разместить  информацию  об  организации  летней  кампании  в  ОУ  на
школьном  сайте,  обеспечить  своевременное  пополнение  материалами
Аверину В.Ф., заместителя по ВР.
9. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.



Директор школы                                                                                             Н.П. Кукушкина 

                                                                               
                                                                                             Приложение № 1

                                                                       к приказу от __26.03.2018 г_ № __8_

 Список начальников лагерей, ответственных за соблюдение санитарно–
эпидемиологических норм и правил, охрану труда и безопасность

жизнедеятельности воспитанников лагеря

 
Смен
а

Наименование
филиала

Фамилия, имя, отчество

МАОУ СОШ с. 
Окунёво

Аверина Валентина Фёдоровна

1 
смена

Уросова Ирина Георгиевна

2 
смена

Софейкова Татьяна Андревна

1
смена

Мелёхинская СОШ Филиппова Татьяна Николаевна

1
смена

Старорямовская 
СОШ

Берлина Татьяна Петровна

2
смена

Петрова Татьяна Федотовна

1
смена

Пегановская СОШ Васильева Елена Фёдоровна

2
смена

Васильева  Анна Александровна

1
смена

Зарословская СОШ Пузырникова  Татьяна Юрьевна

2
смена

Золотова Ольга Алексеевна

1
смена

Уктузская СОШ Цурова Любовь Магомедовна

2
смена

Чернова Светлана Николаевна



                                                                                                           Приложение № 2
                                                                                         к приказу от _26.03.2018 г № ___8__

Список воспитателей в лагере с дневным пребыванием детей
 

Смена Филиал Фамилия, имя, отчество

1 
смена

МАОУ СОШ с. Окунёво Попкова Елена Ивановна

Плясунов Александр Михайлович
Осипова Светлана Викторовна
Поляков Сергей Валентинович
Субботина Светлана Андреевна

1смен
а

Мелёхинская СОШ Степанова Ксения Александровна

Суплотова Людмила Ивановна
Суплотова Татьяна Николаевна
Викторов Сергей Иванович

1смен
а

Старорямовская СОШ Брагина Людмила Никитична

Рогова Елена Викторовна
1смен
а

Пегановская СОШ Агеева Наталья Ивановна

Захаров Виктор Леонидович
Гурина Маргарита Леонидовна
Аверина Светлана Алексеевна
Емельянова Лидия Ивановна

1смен
а

Зарословская СОШ Юдин Александр Павлович

Кашин Александр Александрович
Симонова Анна Сергеевна
Барановская Ольга  Евгеньевна
Неклюдова Марина Александровна

1смен
а

Уктузская СОШ Магер Ангелина Андреевна

Гурьянова Александра Сергеевна
Ярошевич Александр Павлович

2смен
а

МАОУ СОШ с. Окунёво Кузьмина Татьяна Сергеевна

Корпусова Любовь Павловна



Замякин Евгений Алексеевич
2смен
а

Старорямовская СОШ Потеряева Елена Фёдоровна

Журавлева Наталья Владимировна
2смен
а

Пегановская СОШ Васильев Евгений Николаевич

Степанова Галина Александровна
Козлова Марина Юрьевна

2смен
а

Зарословская СОШ Никитина Надежда Александровна

Филатов Андрей Анатольевич
Слыхова Ольга Анатольевна

2смен
а

Уктузская СОШ Щукина Ольга Александровна

Светличных Ольга Сергеевна



                                                                                                          Приложение № 3
                                                                                        к приказу от 26.03.2018 г_ № ____8_

Список руководителей кружков в лагерях с дневным пребыванием детей
 

Смена Филиал Фамилия, имя, отчество Название кружков

1смен
а

МАОУ СОШ с. 
Окунёво

Осипова Светлана 
Викторовна

«Веселые нотки»
«Чемпион»

Попкова Елена Ивановна «Юный волонтер»
Плясунов Александр 
Михайлович

«Юный волонтёр»

Поляков Сергей 
Валентинович

«Школа танцев»
«Мастерок»

1смен
а

Мелёхинская 
СОШ

Степанова Ксения 
Александровна

«Музыкальный 
калейдоскоп»

Филиппова Татьяна 
Николаевна

«Умелые руки»

Суплотова Людмила 
Ивановна

«Мир разноцветных 
красок»

Суплотова Татьяна 
Николаевна

«Исследователи 
природы»

1смен
а

Старорямовская 
СОШ

Рогова Елена Викторовна «Шахматы в школе»

Журавлева Анна 
Александровна

«Мастерок»

Власенко Елена 
Владимировна

«Музыкальная 
шкатулка»

1смен
а

Пегановская 
СОШ

Захаров Виктор 
Леонидович

Клуб «Патриот»

Агеева Наталья Ивановна «Музыкальная 
капель»



Агеева Наталья Ивановна «Танцуй с нами»

Емельянова Лидия 
Ивановна

«Наши руки не для 
скуки»

Зарословская 
СОШ

Барановская Ольга 
Евгеньевна

«Мастерилка»

Кашин Александр 
Александрович

«Шахматы»

Симонова Анна Сергеевна «Ритм»
Юдин Александр 
Павлович

«Акварелька»

Неклюдова Марина 
Александровна

«Домисолька»

1смен
а

Уктузская СОШ Гурьянова Александра 
Сергеевна

«Ритмы танца»

Магер Ангелина 
Андреевна

«Звонкие голоса»

Гурьянова Александра 
Сергеевна

«Умелые ручки»

Магер Ангелина 
Андреевна

«Веселые шахматы»

2смен
а

МАОУ СОШ с. 
Окунёво

Кузьмина Татьяна 
Сергеевна

«Школа танцев»
«Юный волонтёр»

Корпусова Любовь 
Павловна

«Мастерок»

Замякин Евгений 
Алексеевич

«Чемпион»

2смен
а

Старорямовская 
СОШ

Коптелов Николай 
Анатольевич

«Юный инспектор 
дорожного 
движения»

Журавлева Наталья 
Владимировна

«Моя зеленая 
планета»

2смен
а

Пегановская 
СОШ

Васильев Евгений 
Николаевич

Клуб «Патриот»

Степанова Галина 
Александровна

«Наши руки не для 
скуки»

Козлова Марина Юрьевна «Танцуй с нами»
Козлова Марина Юрьевна «Музыкальная 

капель»

2смен Зарословская «Домисолька»



а СОШ
Никитина Надежда 
Александровна

«Акварелька»

Слыхова Ольга 
Анатольевна

«Ритм»

Филатов Андрей 
Анатольевич

«Шахматы»

Слыхова Ольга 
Анатольевна

«Мастерилка»

2 
смена

Уктузская СОШ Щукина  Ольга 
Александровна

«Ритмы танца»

Щукина  Ольга 
Александровна

«Звонкие голоса»

Светличных Ольга 
Сергеевна

«Умелые ручки»

Светличных Ольга 
Сергеевна

«Веселые шахматы»

                                                                                                          Приложение № 4
                                                                                        к приказу от _26.03.2018 г_№ __8___



Список ответственных за проведение инструктажей на рабочем месте всех
сотрудников лагеря

Филиалы Фамилия, имя, отчество Должность
МАОУ СОШ с. Окунёво Плясунов Александр 

Михайлович
Ответственный за ОТ

Уктузская СОШ Солодовников 
Владимир Иванович

Ответственный за ОТ

Мелёхинская СОШ Викторова Зоя Петровна Ответственный за ОТ
Старорямовская СОШ Коптелов Николай 

Анатольевич
Ответственный за ОТ

Зарословская СОШ Неклюдова Марина 
Александровна

Ответственный за ОТ

Пегановская СОШ Захаров Виктор 
Леолнидович

Ответственный за ОТ

                                                                                         Приложение № 5
                                                                                         к приказу от _26.03.2018 г № __8___

Список ответственных за подготовку помещений в соответствии с санитарно-
гигиеническими и противопожарными требованиями 

Филиалы Фамилия, имя, отчество Должность
МАОУ СОШ с. Окунёво Уросова Ольга 

Валерьевна
Завхоз

Уктузская СОШ Ярошевич Наталья 
Александровна

Завхоз

Мелёхинская СОШ Суплотова Мария 
Александровна

Завхоз

Старорямовская СОШ Коптелова Ирина 
Геннадьевна

Завхоз

Зарословская СОШ Никитина Наталья 
Александровна

Завхоз

Пегановская СОШ Бакалдина Анна 
Викторовна

Завхоз

                                                                                        Приложение № 6



                                                                                        к приказу от __26.03.2018 г № ___8__

Список ответственных за противопожарную безопасность в лагерях

Филиалы Фамилия, имя, отчество Должность
МАОУ СОШ с. Окунёво Плясунов Александр 

Михайлович
Ответственный за ОТ

Уктузская СОШ Солодовников 
Владимир Иванович

Ответственный за ОТ

Мелёхинская СОШ Викторова Зоя Петровна Ответственный за ОТ
Старорямовская СОШ Коптелов Николай 

Анатольевич
Ответственный за ОТ

Зарословская СОШ Неклюдова Марина 
Александровна

Ответственный за ОТ

Пегановская СОШ Захаров Виктор 
Леонидович

Ответственный за ОТ

                                                                                         Приложение № 7
                                                                                         к приказу от __26.03.2018 г № ___8__

Список ответственных за безопасную эксплуатацию электрооборудования в
лагере на 1 и 2 смены 

Филиалы Фамилия, имя, отчество Должность
МАОУ СОШ с. Окунёво Уросова Ольга 

Валерьевна
Завхоз

Уктузская СОШ Ярошевич Наталья 
Александровна

Завхоз

Мелёхинская СОШ Суплотова Мария 
Александровна

Завхоз

Старорямовская СОШ Коптелова Ирина 
Геннадьевна

Завхоз

Зарословская СОШ Никитина Наталья 
Александровна

Завхоз

Пегановская СОШ Бакалдина Анна 
Викторовна

Завхоз



                                                                                               Приложение № 8
                                                                                        к приказу от 26.03.2018 г  №  8

Список закреплённых помещений и объектов в лагерях дневного пребывания
детей на 1 и 2 смены 

Филиалы Наименование № кабинета
МАОУ СОШ с. Окунёво игровые, отрядные 

комнаты
спальни,
 санитарная комната,
столовая, актовый зал, 
спортивный зал, 
библиотека

№ 11,12,13

№ 22,26
№ 25

Уктузская СОШ спальня для мальчиков,
спальня для девочек,

игровые комнаты,

столовая
кабинет начальника 
лагеря
санитарная комната

спортивный зал
библиотека
компьютерный класс

кабинет 3 класса 1 этаж
кабинет технологии (для
девочек, 1 этаж)
кабинет 1,2 класов,1 
этаж
1 этаж
кабинет педагога-
организатора
кабинет 10 класса( 2 
этаж)
1 этаж
2 этаж
2 этаж

Мелёхинская СОШ Спортивный зал
Спальня для мальчиков
Спальня для девочек
Мойка рук, ног
Мастерская
Игровая комната
Малый спортзал
Столовая
Актовый зал
Библиотека
Музейная комната

№9
№8
№4
№5
№3
№1
№2
№11
№20
№24
№22

Старорямовская СОШ отрядные комнаты,
спальни,

2 кабинета   б/н
 2 кабинета   б/н 



столовая,
спортивный зал,
санитарные комнаты
компьютерный класс,
актовый зал,
библиотека,
санитарные комнаты

1 этаж

2 этаж

Зарословская СОШ игровые комнаты № 102,103,104
комната отдыха № 101
спальни № 105,106
актовый зал, 
спортивный зал, 
столовая,
библиотека,
компьютерный класс,
санитарные комнаты

Пегановская СОШ отрядные комнаты,
игровая комната,
спальные комнаты,
санитарная комната,
актовый зал, 
спортивный зал, 
столовая,
библиотека

№15,16
№18
№12,14
№11



Приложение № 9
                                                                                        к приказу от 26.03.2018 г  №  8

Режим работы лагерей с дневным пребыванием детей

МАОУ СОШ с. Окунёво

Режим дня      лагеря дневного пребывания   (дети до 10 лет)
Элементы  режима дня Пребывание детей

Сбор детей, зарядка 8:30-9:00
Утренняя линейка 9:00-9:15
Завтрак 9:15-10:00
Работа  по   плану  отрядов,   работа
кружков и секций

10:00-12:00

Оздоровительные процедуры 12:00-13:00
Обед 13:00-14:00
Подготовка ко сну 14:00-14:30
Дневной сон 14:30-15:30
Подъем 15:30-16:00
Полдник 16:00-16:20
Подведение итогов дня 16:20-16:30
Уход домой 16:30

Режим дня      лагеря дневного пребывания   (дети  старше  10 лет)
Элементы  режима дня Пребывание детей

Сбор детей, зарядка 8:30-9:00
Утренняя линейка 9:00-9:15
Завтрак 9:15-10:00
Работа  по   плану  отрядов,   работа
кружков и секций

10:00-12:00

Оздоровительные процедуры 12:00-13:00
Обед 13:00-14:00



Отрядное время 14:00-14:30
Занятия по интересам 14:30-15:00
Спортивный час 15:00-16:00
Полдник 16:00-16:20
Подведение итогов дня 16:20-16:30
Уход домой 16:30

                               

Филиал МАОУ СОШ с. Окунёво Мелёхинская СОШ       

Понедельник - пятница с 8.30 – 16.30

8.30-8.40 -  Линейка, поднятие государственного флага
8.40-9.00 -  Зарядка
9.10- 9.30 – Завтрак
9.30-10.00 – Минутка здоровья
10.00 – 11.00 - Трудовой час
11.00 – 11.50 - Отдых, игры, творчество
11.50  -12.50 -  Спортивный час
12.50 – 13.35 -  Обед.
13.35 – 14.25   - Сон (с 6 до 10 лет)
                          - Кружки (старше 10 лет)
14.25 – 14.45 - Полдник
14.45-16.15 -   Занятия по интересам
16.15 – 16.30 - Линейка, опускание государственного флага

Филиал МАОУ СОШ с. Окунёво Зарословская СОШ       

Режим дня в летнем оздоровительном лагере для детей с 10 до 14 лет.

08.30-09.00-    приход в лагерь

09.00- 09.30- зарядка

09.30-09.45-   линейка

09.45-10.30-    завтрак

10.30-11.00-  Общелагерное мероприятие.

11.00 -12.00 - игры на свежем воздухе

12.00- 13.00 – Оздоровительные процедуры



13.00 -13.30 - обед

13.30- 15.30-Отрядное время

15.30-15.45-Полдник

15.45-16.20 -игры, конкурсы

 16.20-16.30- Итоги дня.

 16.30-           Уход домой

 

   Режим дня в летнем оздоровительном лагере для детей с 6 до 10 лет.

08.30-09.00-    приход в лагерь

09.00- 09.30- зарядка

09.30-09.45-   линейка

09.45-10.30-    завтрак

10.30-11.00-  Общелагерное мероприятие.

11.00 -12.00 - игры на свежем воздухе

12.00- 13.00 – Оздоровительные процедуры

13.00 -13.30 - обед

13.30- 14.30-  Отрядное время

14.30-15.30-   Дневной сон

15.30-15.45-Полдник

15.45-16.20 -игры, конкурсы

 16.20-16.30- Итоги дня.

 16.30-           Уход домой

                        



Филиал МАОУ СОШ с. Окунёво Старорямовская СОШ

               Режим дня лагеря дневного пребывания для детей

до 10 лет.

 8.30 –  9.00  -  Сбор, зарядка

 9.00 – 9.15   -  Утренняя линейка.

 9.15 – 10.00 -  Завтрак. 

10.00 – 12.00 - Работа по плану отрядов, общественно полезный труд, 

                           работа кружков и секций. 

                          Всё нам удаётся, когда душа смеётся!

12.00 – 13.00 – Оздоровительные процедуры. 

13.00 – 14.00  -  Обед. 

14.00 - 14.30   - Подготовка ко сну

14.30 - 15.30   - Дневной сон

15.30 – 16.00 -   Подъём

16.00 - 16.20  -  Полдник

16.20 – 16.30 -   Зажжём «Волшебный огонёк» и подведём итоги!

16.30  - Уход домой.  До скорых встреч! 



Режим дня лагеря дневного пребывания для детей

старше 10 лет.

 8.30 –  9.00  -  Сбор, зарядка.

 9.00 – 9.15   -  Утренняя линейка. 

 9.15 – 10.00 -  Завтрак. 

10.00 – 12.00 -  Работа по плану отрядов, общественно полезный труд, 

                           работа кружков и секций. 

                           Всё нам удаётся, когда душа смеётся!

12.00 – 13.00 – Оздоровительные процедуры. 

                          Чтоб за дело браться, надо сил набраться!

13.00 – 14.00  -  Обед. 

14.00 - 14.30   - Отрядное  время  

13-30 – 14-30  -  Занятия по интересам. Кружковая работа

14.30 - 15.30   -  Спортивный час

16.00 - 16.20  -  Полдник

16.20 – 16.30 -  Зажжём «Волшебный огонёк» и подведём итоги!

16.30  - Уход домой.  До скорых встреч!

Филиал МАОУ СОШ с. Окунёво Пегановская СОШ

Режим дня      лагеря дневного пребывания   (дети до 10 лет)
Элементы  режима дня Пребывание детей

Сбор детей, зарядка 8:30-9:00
Утренняя линейка 9:00-9:15
Завтрак 9:15-10:00
Работа  по   плану  отрядов,   работа 10:00-12:00



кружков и секций
Оздоровительные процедуры 12:00-13:00
Обед 13:00-14:00
Подготовка ко сну 14:00-14:30
Дневной сон 14:30-15:30
Подъем 15:30-16:00
Полдник 16:00-16:20
Подведение итогов дня 16:20-16:30
Уход домой 16:30

Режим дня      лагеря дневного пребывания   (дети  старше  10 лет)
Элементы  режима дня Пребывание детей

Сбор детей, зарядка 8:30-9:00
Утренняя линейка 9:00-9:15
Завтрак 9:15-10:00
Работа  по   плану  отрядов,   работа
кружков и секций

10:00-12:00

Оздоровительные процедуры 12:00-13:00
Обед 13:00-14:00
Отрядное время 14:00-14:30
Занятия по интересам 14:30-15:00
Спортивный час 15:00-16:00
Полдник 16:00-16:20
Подведение итогов дня 16:20-16:30
Уход домой 16:30

Филиал МАОУ СОШ с. Окунёво Уктузская СОШ     

Режим дня детей от 6,5 до 10 лет

 8.30 – сбор детей, зарядка

8.30   –  8.45 – утренняя линейка

8.45   –  9.15 – завтрак 

9.15   – 11.00 – отрядные, лагерные дела 

11.00 – 12.00 – занятия по интересам, работа кружков и секций



12.00 – 12.30 – обед

12.30 – 14.30 – дневной сон 

14.45 – 15.00 – полдник

15.00 – 16.00 – клубный час, коммуникативные, подвижные игры на воздухе

16.30 – уход детей домой

Режим дня детей от 10 до 16 лет

8.30 – сбор детей, зарядка

8.30   –  8.45 – утренняя линейка

8.45   –  9.15 – завтрак 

9.15   – 11.00 – отрядные, лагерные дела 

11.00 – 12.00 – занятия по интересам, работа кружков и секций

12.00 – 12.30 – обед

12.30 – 14.30 – занятия по интересам

14.45 – 15.00 – полдник

15.00 – 16.00 – клубный час, коммуникативные, подвижные игры на воздухе

16.30 – уход детей домой




